
Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 

 

     

 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Veřejná zakázka 

 

„Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené  

s úpravou stávajících“ 
Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen jako „zákon“) 

 

Zadavatel:    

  Obec Bernartice 

se sídlem:     Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova 

IČ:      00277665 

DIČ:     CZ 00277665 

zastoupen:     Zdeňkem Hefkou, starostou obce 

mobil:      + 420 724 180 503 

e-mail:     starosta@obecbernartice.cz 

bankovní spojení:    1303689399/0800 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

 

Profesionálové, a.s.  

 

sídlem:     Hradec Králové, Haškova 1714/3, PSČ 500 02 

IČ:     288 06 123 

DIČ:     CZ28806123 

zastoupena:     Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 

Kontaktní osoba:   Ing. Bc. Alena Zahradníková 

Telefon, fax:    +420 724 689 097 

E-mail:     alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona obdržel zadavatel níže uvedený dotaz a žádost o 
vysvětlení Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a tímto prostřednictvím 
zmocněné osoby zastupující zadavatele, poskytuje níže vysvětlení Zadávací dokumentace k této 
veřejné zakázce v souladu s ustanovením § 98, a to na základě položeného dotazu: 
 

mailto:starosta@obecbernartice.cz


Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 

 

     

 2 

Dotaz č. 1: 

„Zadávací dokumentací (bodem 3.3 Předpokládaná hodnota zakázky) je stavena předpokládaná 
hodnota veřeje zakázky 17 750 000,-. Tato cena je zároveň stanovena jako nabídková cena 
maximální a nejvýše přípustná. 

Při nedodržení požadované kvality, kterou určují příslušné ČSN, standarty ve stavebnictví, 
vyhlášky atd. a stanoveném objemu a složitosti staveních prací, předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky není adekvátní. Po ohodnocení přiložených výkazů výměr cenovou soustavou ÚRS Praha, 
ve které byl výkaz výměr zpracován, by měla být předpokládaná hodnota zakázky cca o 45% vyšší.  

Vysvětlení Dotazu č. 1: 

Zadavatel ke shora uvedenému Dotazu č. 1 sděluje, že předpokládaná hodnota zadávané 
veřejné zakázky činí skutečně 17 750 000,- Kč bez DPH. Zadavatel k tomuto opakuje, jak je již 
uvedeno i v čl. 3 odst. 3.3 příslušné Zadávací dokumentace, že předpokládaná hodnota této 
veřejné zakázky byla stanovena řádně dle projektové dokumentace a výkazu výměr 
vyhotovenými projekční a inženýrskou kanceláří PROXION s.r.o. (je Přílohou č. 1 příslušné 
Zadávací dokumentace) a dále na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění na relevantním trhu a takés ohledem na cenové hladiny obdobných stavebních 
prací a dodávek v předmětných oborech a činnostech. 

Zadavatel v rámci celé příslušné Zadávací dokumentace či jejích přílohách neodkazuje na 
cenovou soustavu ÚRS Praha. Zároveň zadavatel ani nikde neuvádí, že by příslušné soupisy prací 
a výkonů (výkazy výměr), jakožto položkové rozpočty předmětu plnění této veřejné zakázky, byly 
vyhotoveny právě ve shora uváděné cenové soustavě ÚRS Praha, oproti které má být údajně 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky výrazně nižší. Zadavatel k tomuto sděluje, že stanovení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky není výlučně vázáno jen na určitou cenovou soustavu 
(např. uváděnou ÚRS Praha). Zadavatel je ve smyslu ustanovení § 16 odst. 6 zákona oprávněn při 
stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky vycházet i z údajů a informací o zakázkách 
stejného či podobného předmětu plnění či dále z informací zjištěných z tržního prostředí. 

Nicméně v rámci transparentního, rovného a nediskriminačního přístupu v rámci zadávání této 
veřejné zakázky a také za účelem umožnění co nejširší účasti potenciálním dodavatelům 
(účastníkům) zadavatel rozhodl, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky ve výši 
17 750 000,- Kč bez DPH nebude stanovena zároveň jako nabídková cena maximální a nejvýše 
přípustná, při jejímž překročení hrozí vyloučení účastníka ze zadávacího řízení pro nesplnění 
stanovených zadávacích podmínek. Na základě této změny tedy účastníci (dodavatelé) mohou 
předložit v rámci své nabídky i nabídkovou cenu přesahující předpokládanou hodnotu této 
veřejné zakázky (tj. částku 17 750 000,- Kč bez DPH), aniž by to mělo za následek jejich 
vyloučení ze zadávacího řízení. 

Zároveň v návaznosti na provedenou změnu týkající se odstranění maximálního limitu pro 
stanovení nabídkové ceny účastníky (dle shora uvedeného) tímto zadavatel rozhodl i o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek, kdy se tato lhůta prodlužuje do 27. 03. 2017 do 13:00. 

 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 

 

     

 3 

V souladu se shora uvedeným proto zadavatel přistoupil ke změně zadávacích podmínek a 
úpravě příslušné ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, to v rámci následujících ustanovení: 

 Čl. 3 odst. 3.3 Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se ruší znění třetího odstavce 
(tj. odstranění maximálního limitu pro stanovení nabídkové ceny účastníky a následků 
překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky spočívajících ve vyloučení účastníka). 

Nové znění čl. 3. odst. 3 Zadávací dokumentace tedy zní následovně:  

„Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s § 16 
zákona ve výši 17 750 000,- Kč bez DPH.  

Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku 
vyplývajícího z plnění veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla 
stanovena řádně dle projektové dokumentace a výkazu výměr vyhotovenými projekční a 
inženýrskou kanceláří PROXION s.r.o., se sídlem Hurdálkova 206, 547 01 Náchod, IČ: 252 64 
451, jež je přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace a dále na základě údajů a informací o 
zakázkách stejného či podobného předmětu plnění na relevantním trhu a také s ohledem na 
cenové hladiny obdobných stavebních prací a dodávek v předmětných oborech a činnostech.“ 

 Čl. 5 odst. 5.2 kapitola I (Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)“) 
Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se ruší znění třetího odstavce (tj. 
odstranění maximálního limitu pro stanovení nabídkové ceny účastníků a následků 
překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky spočívajících ve vyloučení účastníka). 

Nové znění čl. 5. odst. 5.2 kapitola I (Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena (v Kč 
bez DPH)“) Zadávací dokumentace tedy zní následovně:  

„I. Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)“ 

V rámci hodnocení nabídek z hlediska dílčího hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena (v 
Kč bez DPH)“ bude hodnotící komise hodnotit celkovou nabídkovou cenu účastníka 
(dodavatele), kterou účastník (dodavatel) uvede ve své nabídce (a vyplní v Krycím listu nabídky 
dle Přílohy č. 8 této Zadávací dokumentace a návrhu Smlouvy o dílo dle Přílohy č. 10 této 
Zadávací dokumentace).  

Celková nabídková cena bude odpovídat řádně vyplněnému výkazu výměr, který je součástí 
projektové dokumentace k této zakázce a obsahuje veškeré rozpočtové položky nezbytné k 
realizaci předmětu této zakázky. Celková nabídková cena pak bude součtem veškerých položek 
účastníkem (dodavatelem) oceněného výkazu výměr. 

Pro samotné hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria použije hodnotící komise bodovací 
stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu: 

Počet bodů 
      nejvhodnější nabídka 
=  ------------------------------  x  100 
      hodnocená nabídka 

Nejnižší nabídnutá „Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)“hodnocená v rámci předložených 
nabídek účastníků (dodavatelů) tak získává 100 bodů. Další nabídky jsou hodnoceny snížením 
počtu bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu.“ 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 

 

     

 4 

 Čl. 12 odst. 12.2 Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se mění znění tohoto 
ustanovení (mění se lhůta pro doručení nabídky) a nové znění zní následovně: 

„Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 27. 03. 2017 do 13:00 hod. Rozhodující 
je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná nebo doručená po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek nebude otevřena. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele (účastníka) 
o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty.“ 

 Čl. 12 odst. 12.3 Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se mění znění tohoto 
ustanovení (mění se lhůta otevírání obálek) a nové znění zní následovně: 

„Otevírání obálek s řádně a včas doručenými nabídkami proběhne v prostorách sídla osoby 
zastupující zadavatele, tj. Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, I.NP dne 27. 03. 2017 od 
13:00 hod., tj. ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Dodavatel (účastník) je oprávněn se účastnit otevírání obálek s nabídkou, kdy zadavatel 
stanovuje, že za jednoho dodavatele (účastníka) jsou oprávněny se účastnit max. 2 osoby, 
které jsou oprávněny zastupovat dodavatele (účastníka).  

Toto své oprávnění zastupovat dodavatele (účastníka) prokážou příslušné osoby plnou mocí 
vystavenou za tímto účelem, nejde-li o statutární orgán dodavatele (účastníka) či jeho člena.“ 

V souladu se shora uvedeným proto zadavatel přistoupil ke změně zadávacích podmínek a 
úpravě příslušné VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY, to v rámci následujících ustanovení: 

 Čl. 4 bod „Předpokládaná hodnota zakázky“ Výzvy k podání nabídky se tímto upravuje tak, 
že se ruší znění druhé a třetí věty v prvním odstavci tohoto ustanovení (tj. odstranění 
maximálního limitu pro stanovení nabídkové ceny účastníky a následků překročení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky spočívajících ve vyloučení účastníka). 

Nové znění čl. 4 bod „Předpokládaná hodnota zakázky“ Výzvy k podání nabídky tedy zní 
následovně:  

„Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s § 16 
zákona ve výši 17 750 000,- Kč bez DPH.  

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky, a to zejména předmětu plnění, místa a času 
plnění, předpokládané hodnoty apod., je uvedena v příslušné Zadávací dokumentaci k této 
veřejné zakázce.“ 

 Čl. 8 odst. 8.1 kapitola 1. (Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena (v Kč bez 
DPH)“) Výzvy k podání nabídky se tímto upravuje tak, že se ruší znění třetího odstavce (tj. 
odstranění maximálního limitu pro stanovení nabídkové ceny účastníky a následků 
překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky spočívajících ve vyloučení účastníka). 

Nové znění čl. 8 odst. 8.1 kapitola 1 (Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena (v Kč 
bez DPH)“) Výzvy k podání nabídky tedy zní následovně:  

 

 



Veřejná zakázka: 

 „Chodníky Bernartice – nové chodníky spojené s úpravou stávajících“ 

 

 

 

     

 5 

„1. Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)“ 

V rámci hodnocení nabídek z hlediska dílčího hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena (v 
Kč bez DPH)“ bude hodnotící komise hodnotit celkovou nabídkovou cenu účastníka 
(dodavatele), kterou účastník (dodavatel) uvede ve své nabídce (a vyplní v Krycím listu nabídky 
dle Přílohy č. 8 této Zadávací dokumentace a návrhu Smlouvy o dílo dle Přílohy č. 10 této 
Zadávací dokumentace).  

Celková nabídková cena bude odpovídat řádně vyplněnému výkazu výměr, který je součástí 
projektové dokumentace k této zakázce a obsahuje veškeré rozpočtové položky nezbytné k 
realizaci předmětu této zakázky. Celková nabídková cena pak bude součtem veškerých položek 
účastníkem (dodavatelem) oceněného výkazu výměr. 

Pro samotné hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria použije hodnotící komise bodovací 
stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu: 

Počet bodů 
      nejvhodnější nabídka 
=  ------------------------------  x  100 
      hodnocená nabídka 

Nejnižší nabídnutá „Celková nabídková cena (v Kč bez DPH)“hodnocená v rámci předložených 
nabídek účastníků (dodavatelů) tak získává 100 bodů. Další nabídky jsou hodnoceny snížením 
počtu bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu.“ 

 Čl. 5bod „Předpokládaná hodnota zakázky“ Výzvy k podání nabídky se tímto upravuje tak, 
že se mění znění tohoto ustanovení (mění se lhůta pro doručení nabídky) a nové znění zní 
následovně: 

„Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 27. 03. 2017 do 13:00 hod. Rozhodující 
je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná nebo doručená po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek nebude otevřena. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele 
(účastníka) o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty.  

Nabídky se přijímají v prostorách sídla osoby zastupující zadavatele na adrese: Haškova 
1714/3, 500 02 Hradec Králové, I.NP, a to do konce lhůty pro podání nabídek. Podané nabídky 
osoba pověřená zadavatelem zaeviduje, s uvedením pořadového čísla, data a času jejich 
doručení.  

Bližší specifikace lhůt a místa pro podávání nabídek je uvedena v příslušné Zadávací 
dokumentaci k této veřejné zakázce.“ 

 
V Hradci Králové, dne 8. 3. 2017 

 
 
 
 

Profesionálové a.s. 
Ing. Bc. Alena Zahradníková 

osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 


		2017-03-08T17:58:16+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




